3, y en contra de LUIS ALBERTO BARRIOS PIÑA, C.C. 1.043.027.817, YAMILE ESTHER 

ROA BERMEJO, C.C. 22.463.857 y HUMBERTO JESICK PEREZ RODRIGUEZ C.C. 

1.140.879.735, por las siguientes sumas de dinero: 

- Por concepto de cánones de arrendamiento dejados de cancelar la suma de TREINTA Y 

DOS MILLONES QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE 

PESOS MLC ($32.529.967) discriminados de la siguiente manera: 

- Más los intereses moratorios de los cánones de arrendamiento adeudados desde que se 
hicieron exigibles hasta el pago total de la obligación, liquidados a la tasa máxima fijada 
por la Superintendencia Financiera.

[...]

depósito correspondiente, tal como lo establece el numeral 4 del artículo 384 del C.G.P. 

Cuarto: Antes de decretar las medidas cautelares solicitadas, procede el juzgado a fijar 
caución para responder por los daños y perjuicios que se puedan causar con la práctica de 
la misma, por la suma de DOS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS 
($2.592.000.oo) de conformidad con lo establecido en el numeral 2 del artículo 384 y 
numeral 2 del 590 del Código General del Proceso, correspondiente al 20% del valor de las 
pretensiones, a efecto de decretar las medidas cautelares solicitadas. 

Quinto: Téngase a la Dra.

[...]

G. del P. 

Cuarto: Condénese en costas a la parte demandada, de conformidad con el numeral 2º del 

artículo 365 del C.G. del P. Tásense y liquídense. 

Quinto: Inclúyase en la liquidación de costas, por concepto de agencias en derecho, la suma 

de CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS PESOS ($198.800).  

Sexto: Ejecutoriado este proveído y el auto que apruebe las respectivas costas, de 

conformidad con los Acuerdos No. PCSJA17-10678, Artículos 2º, 3º y 4º y el No. PSAA13-

9984 de 2013, remítase el presente proceso a la Oficina de ejecución, para la distribución

[...]

TRABAJADORES “COOAYUDAR, identificado con NIT. No. 900.173.694-8, contra LUIS 
EDUARDO ACEDO PAYERAS identificado con la C.C 72.004.567, por las siguientes 
sumas de dinero: 

- Por concepto de capital adeudado a la letra de cambio suscrita el 5 de agosto de 2022, la 
suma de DOCE MILLONES DE PESOS M.CTE ($12.000.000.). 

- Más los intereses corrientes desde el 5 de agosto de 2022, hasta el 5 de marzo de 2023, a la 
tasa máxima permitida por la Superintendencia Financiera. 

- Más los intereses moratorios desde el 6 de marzo de 2023, hasta cuando se verifique el

[...]

lo establece el inciso 2º del artículo 440 del C. G. del P. 

Cuarto: Condénese en costas a la parte demandada, de conformidad con el numeral 2º del 
artículo 365 del C.G. del P. Tásense y liquídense. 

Quinto: Inclúyase en la liquidación de costas, por concepto de agencias en derecho, la suma 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SETENTA Y SIETE PESOS ($258.077).  

Sexto: Ejecutoriado este proveído y el auto que apruebe las respectivas costas, de 
conformidad con los Acuerdos No. PCSJA17-10678, Artículos 2º, 3º y 4º y el No. PSAA13-

9984 de 2013, remítase el presente proceso a la Oficina de ejecución, para la distribución

[...]

depósito correspondiente, tal como lo establece el numeral 4 del artículo 384 del C.G.P. 

Cuarto: Antes de decretar las medidas cautelares solicitadas, procede el Juzgado a fijar 
caución para responder por los daños y perjuicios que se puedan causar con la práctica de 
las mismas, por la suma de QUINCE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO 
MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS ($15.995.142) de conformidad con lo 
establecido en el numeral 2 del artículo 384 y numeral 2 del 590 del Código General del 
Proceso, correspondiente al 20% del valor de las pretensiones, a efecto de decretar las 
medidas cautelares solicitadas. 

Quinto: Téngase a la Dra.